Hence, the first possibility of the alternative is linked, both for Avicenna and Gundissalinus, to the eventuality that the diversity between the supposed two beings inheres in their essence in virtue of their very quiddity, that is, thanks to their essence: however, this would mean that what should be the principle of their differentiation is identical for both the supposed necessary beings, and that is contradictory.

⁴² Cf. Avicenna, *Liber de philosophia prima* I, 48, 12–17: "Relativorum autem non est necesse unum esse ex altero, sed cum altero. Quod autem facit illa duo esse necessario est causa quae coniungit illa, vel etiam duae materiae, vel duo subiecta de quibus illa praedicantur. Non autem esse duarum materialium vel duorum subiectorum tantum sufficit ad hoc, sed esse tertium quod coniungit illa"; and Gundissalinus, *De processione mundi*, pp. 9, 20–10, 1: "Relativorum autem alterum non dat esse alteri, sed est simul cum eo; datorum autem esse causa est coniungens illa. Duae etiam materiae vel duae solae substantiae non sufficiunt per se ad conferendum sibi hoc esse, quod dicitur de eis, sed egent alio aliquo tertio, quod componat ea inter se".

With regard to the second possibility of this alternative, we find an interesting discrepancy between the two versions of the text:

Liber de philosophia prima I,
50, 59–69

De processione mundi 12, 1–12

Vel accidunt ex causis extrinsecis, non ex ipsa sua quidditate, et tunc, si non esset causa illa, non differrent. Igitur, si non esset causa illa, essentiae essent una vel non essent una. Igitur, si non esset causa illa, tunc nec hoc per se solum esset necesse esse, nec illud per se solum esset necesse esse; igitur necessitas essendi uniuscuiusque eorum, propria et solitaria, est acquisita ab alio a se. Iam autem dictum est quod quicquid est necessarium esse per aliud a se non est necessarium esse per se, immo in definitione suae essentiae est possibile esse. Unde unumquodque eorum est necessarium esse per se et possibile esse per se, quod est inconueniens.

Vel si accidit eis diversitas ex causis intrinsecis, non causis essentiae addictis, tunc, si causa illa non esset, profecto non differrent. Ergo, si causa illa non esset, essentiae illorum essent una – sed non sunt una; ergo, si causa illa non esset, non haberet unumquodque eorum necessarium esse per se discretum ab alio. Ergo necessitas essendi uniuscuiusque illorum propria et solitaria est ex causa intrinseca. Iam autem ostendimus, quod, quicquid est necessarium esse per aliud, non est necessarium esse per se. Immo in definitione essentiae ipsius est possibile esse, cum unumquodque eorum, sicut est necessarium esse per se, sic etiam est possibile esse per se, quod est inconueniens.